Ano II - Número: CCLXXVI de 30 de Dezembro de 2022

DATA: 30/12/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
TIANGUÁ/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://tiangua.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8836712888

E-mail: diariooficial@tiangua.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

 AV. MOISÉS MOITA , Nº 785 PLANALTO

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Tianguá

Assinado eletronicamente por:
Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves

CPF: ***.025.413-**
em 30/12/2022 14:26:38
IP com n°: 192.168.1.105

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
288

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.tiangua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 276/2022 - 30/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

PORTARIAS

PORTARIA DE EXONERAÇÃO: 257/2022 - EXONERAR SECRETÁRIO DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ –

ESTADO DO CEARÁ.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 30/12/2022 14:26:38 - IP com n°: 192.168.1.105
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=288

2/4www.tiangua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 276/2022 - 30/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - PORTARIA DE EXONERAÇÃO: 257/2022

PORTARIA Nº 257/2022, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2022.

EXONERAR SECRETÁRIO DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE

TIANGUÁ – ESTADO DO CEARÁ.

LUIZ MENEZES DE LIMA , Prefeito Municipal de Tianguá – Ceará, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e da Lei Municipal nº 337/2002, com suas
alterações, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar LUAN PAIXÃO HOLANDA, portador do RG n° 2003098040370 SSP/CE, CPF:

016.537.263-00, de exercer as funções do cargo de SECRETÁRIO DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO , cargo
de provimento em comissão, integrante da estrutura administrativa organizacional do município de Tianguá.
Art. 2º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Autue-se, registre-se e publique-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Tianguá, em 30 de dezembro de 2022.

LUIZ MENEZES DE LIMA

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 30/12/2022 14:26:38 - IP com n°: 192.168.1.105
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=288

3/4www.tiangua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 276/2022 - 30/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Luiz Menezes de Lima
Prefeito(a)

Alex Anderson Nunes da Costa
Vice-Prefeito(a)

Rejarley Vieira de Lima
Secretaria Municipal de Saúde

Ana Vladia Moreira Nunes Barbosa
Secretaria Municipal de Educação

Luan Paixao Holanda
Secretaria Municipal de Finanças

Leandro Lima Valencia
Procuradoria Geral do Município

Fernanda Cristina Vasconcelos Nogueira Boto
Gabinete do Prefeito

José Breno Henrique Lemos de Menezes
Secretaria de Indústria, Comércio,
Desenvolvimento Econômico e
Empreendedorismo

Emanuela de Aguiar Freitas
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social

Cassia de Sa Sobrinho
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Desenvolvimento Sustentável

Jose Claudohelder Cardoso de Vasconcelos
Câmara Municipal de Tianguá

Cândido José Magalhães de Melo
Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte

Jario Mario Alves Penha Junior
Secretaria Municipal de Urbanismo e Meio
Ambiente

Leila Ferreira Santana
Controladoria Geral do Município

Keila Aragao Fernandes
Secretaria Municipal de Turismo

Maria Imaculada Fernandes Sá
Secretaria Municipal de Cultura

Jucieudes Silva de Carvalho
Secretaria Municipal de Infraestrutura

Natalia Felix da Frota
Secretaria Municipal de Administração

Maria Jaqueline Freire Lima
Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e
Lazer

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 30/12/2022 14:26:38 - IP com n°: 192.168.1.105
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=288

4/4www.tiangua.ce.gov.br